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AFGØRELSE FRA PARKERINGSKLAGENÆVNET 

18. oktober 2022 

 

Sagsnummer: 2271 
 

Klageren:  
 
 

 
Indklagede: APCOA PARKING DANMARK A/S  

Hjulmagervej 4 B 
7100 Vejle 
 

Klagen vedrører:  Kontrolafgift på kr. 650,- pålagt for overtrædelse af de skiltede vilkår om 
parkering i afmærket bås.  
Køretøjet i sagen var på tidspunktet for kontrolafgiftens udstedelse parkeret uden 
for opmærket bås. 
  

Parternes krav: Klageren ønsker kontrolafgiften annulleret. 
Indklagede ønsker kontrolafgiften opretholdt. 
 

Nævnets 
sammensætning: 

Nævnsformand, dommer Mette Søgaard Vammen 
Thomas Jørgensen, DPPB 
Dennis Lange, FDM 
 

 

 
SAGENS OMSTÆNDIGHEDER: 
 
Denne sag vedrører en kontrolafgift pålagt den 2. maj 2019, kl. 10:09-10:12 for parkering med køretøjet 
med reg.nr.  på et område benævnt: ”3204, Herlev Hospital, 2730 Herlev”.  
 
Afgiften er pålagt med begrundelsen: ”Parkering udenfor afmærket parkeringsbås”. 
 
Der er fremlagt foto af eksempel på skiltningen på p-pladsen. Af skiltningen fremgår:  
 
”P 
Fri parkering 
Alle hverdage 00.00 – 24.00 
Parkering på brand- og kørevej forbudt. 
Parkering kun tilladt i afmærkede båse. 
…” 
 
Af sagens oplysninger fremgår, at køretøjet var parkeret uden for opmærket bås, hvilket er bestridt af 
klager.  
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Det bemærkes, at skiltningens ordlyd ikke giver anledning til fortolkningstvivl.  
 
Det gøres gældende, at klagers køretøj på tidspunktet for indklagedes p-vagts observation var parkeret 
udenfor afmærket bås.  
 
Indklagede bemærker, at klagers køretøj var parkeret på parkeringspladsen et sted hvor slet ingen 
parkeringsbås findes, jf. bilag 2. Som det fremgår af bilag 2, er der ingen hvide streger som afmærker en 
parkeringsbås på det sted, hvor klager parkerer.  
 
Indklagede bemærker, at det klart og tydeligt fremgår af skiltningen på parkeringspladsen, at parkering kun 
er tilladt i afmærkede båse, hvorved klager ikke kan have en berettiget forventning om, at der kan parkeres 
på den måde klager parkerer køretøjet, da der ved dette er parkeret uden for afmærkning af bås, jf. bilag 2.  
 
Indklagede bemærker, at det er klagers ansvar, at parkering sker i overensstemmelse med de skiltede 
regler og bestemmelser.  
 
Klagers indsigelse om, ikke at skulle betale kontrolgebyret med løbenr. 90705501 bestrides derfor i det 
hele.  
 
Indklagede fastholder derfor, at kontrolgebyret er pålagt med rette, og klager skal betale indklagedes fulde 
krav.  
…” 
 
”… 
Indklagede fastholder kravet, med henvisning til indklagedes svarskrivelse af den 28. november 2019, med 
følgende bemærkninger:  
 
Det fremgår af bilag 2, at parkeringsbåse på parkeringspladsen, Herlev Hospital, pladsnr.: 3204 er afmærket 
med hvide streger.  
 
Indklagede bemærker, at der, jf. bilag 2, ingen afmærkning er på det sted, hvor klagers køretøj er parkeret 
og at klager ikke kan have en berettiget forventning om, at der skulle gælde anden form afmærkning, der 
hvor klager parkerer. Indklagede fastholder dermed at klager ikke kan have en berettiget forventning om, 
at kunne parkere, på den måde klager parkerer køretøjet og fastholder dermed at kontrolgebyret er pålagt 
korrekt.  
 
Det bemærkes, at meddelelse om at en kontrolafgift er pålagt, jf. BEK nr 202 af 28/02/2014 § 1, stk. 2, 2 
pkt., efterfølgende kan fremsendes til ejeren eller brugeren af køretøjet, hvis det ikke har været muligt at 
anbringe kontrolgebyret på køretøjet eller overgive kontrolgebyret til føreren. Det bemærkes hertil, at 
indklagede den 13. maj 2019 fremsender en gebyrfri betalingspåmindelse til klager.  
 
Det bemærkes endvidere, at indklagede operer ud fra privatretlige regler og at enhver hensætning af et 
køretøj på p-arealer kontrolleret af indklagede anses som en parkering. Da indklagedes p-vagt 
startobserverer køretøjet, har der ikke været tvivl om, at parkering har været påbegyndt og p-vagten har 
konstateret, at der ikke har været aktivitet ved bilen.  
 
Indklagede fastholder derfor indklagedes fulde krav over for klager, herunder at kontrolgebyret er pålagt 
med rette, og henviser i øvrigt til indklagedes tidligere svar i sagen samt indklagedes bemærkninger fremsat 
ved svarskrivelsen af den 28. november 2019. 
…” 
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SAGENS DOKUMENTER: 
 
Parternes indlæg og bilag. 
 
 
PARKERINGSKLAGENÆVNETS BEGRUNDELSE OG RESULTAT: 
 
Af skiltningen på området fremgår, at parkering kun er tilladt i opmærkede båse. 
 
Parkeringsvagten har observeret køretøjet uden for opmærket bås.  
 
Klageren har anført, at en opmærket bås kan defineres som andet end afgrænset af hvide streger. Klageren 
var af den opfattelse, at hæk og betonklods udgjorde rammerne for en bås. Klageren har endvidere anført, 
at der ikke er ført bevis for observationstiden.  
 
Selskabet har fremlagt udskrift af kontrolafgiften fra parkeringsvagtens PDA, hvoraf fremgår en 
observationstid på 3 minutter. Klageren har herefter ikke sandsynliggjort at observationstiden ikke er 
korrekt.  
 
Af sagens foto fremgår den øvrige del af området optegnet med båse afgrænset af hvide streger. Klageren 
har parkeret på et område uden hvide streger, der dermed adskiller sig fra den øvrige del af området og i 
øvrigt fremstår som en vendeplads.  
 
Da køretøjet var parkeret på området uden for opmærket p-bås og således i strid med de skiltede vilkår, er 
kontrolafgiften udstedt med rette. 
 
Herefter er selskabet berettiget til at opretholde kravet om betaling af kontrolafgiften. 
 
 
PARKERINGSKLAGENÆVNETS AFGØRELSE: 
 
APCOA PARKING DANMARK A/S er berettiget til at opretholde kravet om betaling af kontrolafgiften på kr. 

650,-.  

Klageren skal betale beløbet til APCOA PARKING DANMARK A/S, som sender betalingsoplysninger til 

klageren. 

Klagegebyret tilbagebetales ikke til klager. 
 
Der er ikke taget stilling til øvrige sagsomkostninger. 
 
Hver af parterne kan anlægge sag ved domstolene om de forhold, som klagen har vedrørt.  
 
Klageren henvises til at søge yderligere oplysning om eventuel bistand i forbindelse med sagsanlæg på 
www.domstol.dk, www.advokatsamfundet.dk og/eller eget forsikringsselskab om eventuel 
retshjælpsforsikring. 
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På Parkeringsklagenævnets vegne 

 

 

Mette Søgaard Vammen 

Nævnsformand 




